
DECRETO N° 2.697.-

LAJA, 10 de Agosto 2012

VISTOS:
1.- Programa Municipal denominado "Presentación Obra Teatral "El Capote" en la
comuna de Laja
2.- Subprograma N° 06 "Programas Culturales", Proyecto N°02 "Encuentros
Participativos artísticos culturales y otros con la Comunidad"
3.- DA N° 3817 de fecha 13/12/2011 que aprueba el Presupuesto Municipal año
2012.
4.- Sesión de concejo N° 48 de fecha 07 de diciembre del 2011, Acuerdo N° 186 que
aprueba Presupuesto Municipal año 2012.
5.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios.
6.- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de apoyar las expresiones artísticas y culturales en la comuna, a través
de la presentación de la Obra teatral con marionetas "El Capote".

RESUELVO:
1.-APRUÉBESE Programa municipal "Presentación Obra Teatral "El Capote" en la
comuna de Laja".

2.-EFECTUESE, la compra de 05 bouquet y/o arreglos florales contempladas en el
Programa Municipal "Presentación Obra Teatral "El Capote" en la comuna de Laja, a
través de la Unidad de Adquisiciones.

3.-IMPÚTENSE, los gastos que se originen producto del presente decreto al Centro
de Costo 600612, cuenta 24.01.008 y su respectiva cuenta.

4.-PAGUESE, a través del departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones, y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas, visadas por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA VAI
SECRETARIA

VFTflWV^/pcv
DISTRIBUCIÓN:/

NITO GARRIDO
NICIPAL (S)

Depto. Administración y Finanzas
Adquisiciones
Dideco
Control Interno
Archivo SSMM

3 ALCALDU
VLADIMIR FICA TOLEDO

A L C A L D>

www.munilaja.cl
(.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



PROGRAMA: PRESENTACIÓN OBRA TEATRAL "EL CAPOTE" EN LA COMUNA
DE LAJA.

Subprograma: N° 6 "Programas Culturales"
Proyectos: N° 02 "Encuentros Particípateos artístico culturales y otros con la
Comunidad"

FUNDAMENTACION

La Municipalidad de Laja, fomenta y apoya la generación de espacios
artísticos y culturales que permitan a la comunidad participar y apreciar muestras de
diversas disciplinas ligadas al arte.

Dado que estas expresiones requieren del apoyo de instituciones privadas y
públicas para ofrecerlas en forma gratuita a la comunidad, en esta oportunidad, el
municipio en conjunto con la empresa GDF Suez, ofrecerán la obra El Capote,
descrita como una joya imperdible que ha recorrido el mundo y ahora esta alianza le
da la posibilidad a la comuna de Laja de conocer.

OBJETIVO
Apoyar las expresiones artísticas y culturales en la comuna, a través de la

presentación de la Obra teatral con marionetas "El Capote".

ACTIVIDADES:

• Coordinación con empresa GDF Suez para la programación del evento y
entrega de invitaciones a la comunidad.

• Difusión de la actividad a través de la unidad de comunicaciones del
municipio.

• Realizar gestiones administrativas para la adquisición de boquet y/o arreglos
florales para la ornamentación y presentes para los actores.

• Otras actividades relacionadas o inherentes al proyecto

LUGAR Y FECHA
La actividad se desarrollará el día domingo 12 de agosto de 2012, a las 18:00

horas, en Escuela Puente Perales.

FINANCIAMIENTO
Para la ejecución del presente programa, se cuenta con financiamiento

municipal del Centro de Costos 6pG6¿l2 cuenta 24.01.008, monto máximo $45.000.-
impuesto incluido.

Laja, agosto 10 de 2012.-

MA GARRIDO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - Fax: 534233


